



Rafael Servis
LOCAÇÃO & EXECUÇÃO

CARTA PROPOSTA

A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREEFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXERAMOBIM

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº OO .021/2021•.PERP

Razão Social: **LUIS EVIO DA SILVA RAFAEL**

CNPJ: **05.683.218/0001-01**

Endereço: **MANOEL SALVIANO, Nº 22**

CEP: **63800-000**

Fone: **(88)3441-0598**

E-mail: **adilaniaalmeida@hotmail.com**

Banco: **BANCO DO BRASIL**

Agência **0536-3**

N.º: Conta Corrente.º: **13.331-0**

1 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
LOCAÇÕES DE VEÍCULOS, COM CONDUTOR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE ALGUMAS SECRETARIAS DA PREEFEITURA
MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes
no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital.

2 .. ORÇAMENTOS DETALHADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MESES	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
06	20468 CAMINHÃO, COM CARROCERIA ABERTA, CAPACIDADE DE ATÉ 04 TONELADAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO QUILOMETRAG EM LIVRE,	- UNIDADE	12	1	R\$ 6.860,00	R\$ 82.320,00

RUA: MANOEL SALVIANO, 22 -DUQUE DE CAXIAS -CEP 63-800-000-QUIXERAMOBIM -CE
CNPJ: 05.683.218/0001-01|C.G.F : 06.679398-01|FONE/FAX-(88)3441-0598

7

mp

celp



COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, CONDUTOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA (MÊS)						
VALOR GLOBAL						R\$ 82.320,00

Valor Global da Proposta: **R\$ 82.320,00** (oitenta e dois mil trezentos e vinte reais)

Prazo de execução dos serviços: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta dias no mínimo).

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custo; e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

QUIXERAMOBIM 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

LUIS EVIO DA SILVA RAFAEL



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM-CE.
PREGAO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 00.021/2021-PERP
RAZÃO SOCIAL: MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME
CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 27.854.245/0001-32, 06656060-8
ENDEREÇO E TELEFONE: AV. ZEZÉ JUCA, 001, CEP 62.725-000, LAGOA DO MATO, ITATIRA-CE. (88) 98141-6930.
CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: 2005014157707, 057.266.063-45
AGÊNCIA E Nº DA CONTA BANCÁRIA: AG: 1302, CC: 14893-8.
E-MAIL: martinstransporte@yahoo.com
Nº TELEFONE: (88)9 8141-6930

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:
ELTON MARTINS FREIRES DE SENA
CPF Nº: 057.266.063-45
E-MAIL: martinstransporte@yahoo.com
Nº TELEFONE: (88)9 8141-6930

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS, COM CONDUTOR, PARA ATENDER AS • NECESSIDADES DE ALGUMAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações contidas neste instrumento e nas regulamentações da Lei nº 10520, de 17 de julho de 2002 e Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, alterada pela Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e legislações complementares em vigor, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência deste edital

Formação do Preço:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO	UNID	QTD MÊS	QTD VEÍCULOS	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
------	---------------	----------------	------	---------	--------------	-------------	--------------	-------------



CAF



LOCAÇÕES

1	20275 - VEÍCULO TIPO PASSEIO - COM CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS, 04 PORTAS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2015, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A ALCOOL/GASOLINA, MOTOR NO MÍNIMO 1.0, CÂMBIO MANUAL OU SUPERIOR, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA (MÊS) - 07(SETE) VEÍCULOS. 07(SETE) VEÍCULOS	VW / GOL	MÊS	12	07	R\$ 3.290,00	R\$ 23.030,00	R\$ 276.360,00
DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E SESENTA REAIS								
R\$ 276.360,00								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 276.360,00 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E SESENTA REAIS)

Validade da Proposta:

- A presente proposta escrita é válida por 60(sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

Condições gerais da proposta:

- Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.
- Declara, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que a licitante concorda e se submete a todos os termos, normas e especificações pertinentes ao Edital, bem como, às leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação.
- Declara, ainda, que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a prestação dos serviços.
- Declara, para os devidos fins, sob as penalidades cabíveis, de não haver fatos impeditivos quanto a nossa participação em licitações ou contratações com a Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O Prazo de entrega é de acordo com o termo de referência do presente Edital.
- O local de entrega do objeto é de acordo com o Termo de Referência do Presente Edital.



A



Itaitira-CE, 26 de novembro de 2021

Elton Martins Freires De Sena

MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME

CNPJ Nº 27.854.245/0001-32

ELTON MARTINS FREIRES DE SENA

CPF Nº 057.266.063-45

M

cdp



CNPJ Nº 27.854.245/0001-32 - Av. Zezé Jucá, 001 - Lagoa do Mato/Itaitira-CE
Cep: 62720-000 Fone: (88) 98141-6930 Email - martinstransporte@yahoo.com



RUA MARIA DE MATOS Nº 75 BELA VISTA
CONTATO: (85) 9 9210.6490
CNPJ: 19.579.940/0001-05



PROPOSTA REAJUSTADA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM -CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.021/2021-PERP

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: DOMINGOS DENES DOS SANTOS LOPES

CNPJ: 19579940000105

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23000484

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA MARIA MATOS, Nº 75-BELA VISTA-PARAMOTI/CE CEP: 62.763000

TELEFONE: (85) 9 9210.6490

E-MAIL: lopestransportes2@gmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 8177-9

CONTA:1375-7

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: DOMINGOS DENES DOS SANTOS LOPES

RG: 33584998

CPF: 986.836.593-72

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA MARIA MATOS, Nº 75-BELA VISTA-PARAMOTI/CE CEP: 62.763000

TELEFONE: (85) 9 9210.6490

E-MAIL: lopestransportes2@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS, COM CONDUTOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ALGUMAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constante no Anexo -Termo de Referencia do Edital.

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD DE MÊS	MARCA-MODELO	QTD. DE VEIC.	V. UNIT	V. MESAL	V. TOTAL
1	20327 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO DO TIPO CAMINHÃO TANQUE (PIPA), APROPRIADOS PARA TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7.500 LITROS, COM FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2001, COMPONENTES DE SEGURANÇA EM FUNCIONAMENTO; TAXAS, LICENCIAMENTOS, MANUTENÇÃO, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA. (QUILOMETRAGEM LIVRE)	MÊS	12	VOLKSWA GEM/13.1 80	4	R\$ 9.500,00	R\$ 38.000,00	R\$ 456.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01								R\$ 456.000,00

Rua Maria Matos, Nº 75
Bela Vista-Paramoti/CE CEP: 62.763-000

Domingos Denes dos Santos Lopes - ME
CNPJ: 19.579.940/0001-05



RUA MARIA DE MATOS Nº 75 BELA VISTA
CONTATO: (85) 9 9210.6490
CNPJ: 19.579.940/0001-05



(QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS)								
LOTE 04								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD DE MÊS	MARCA-MODELO	QTD. DE VEIC.	V. UNIT	V. MESAL	V. TOTAL
1	20276 - VEICULO TIPO UTILITÁRIO, COM CARROCERIA ABERTA, CAPACIDADE PARA 02 (DOIS) PESSOAS, CAPACIDADE DE CARGA DE 500 A 1000KG, FLEX. ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2014, QUILOMETRAGEM LIVRE. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM CONDUTOR E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA (MÊS)	MÊS	12	VOLKSWAGEN/SAVEIRO	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04								R\$ 48.000,00
(QUARENTA E OITO MIL REAIS)								

Valor Global da Proposta: R\$ 109.999,92 (cento e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

Validade da Proposta : 60 (Sessenta) dias

Prazo de Execução: Conforme Edital

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 -Termo de Referência deste Edital.

Paramoti-CE 29 de Novembro de 2021.

Domingos Denes dos Santos Lopes

Domingos Denes dos Santos Lopes

CPF: 986.836.593-72

Proprietário

Domingos Denes dos Santos Lopes - ME
CNPJ: 19.579.940/0001-05



PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES EIRELI - ME
PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.021/2021-PERP

PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
RUA IRMÃ MANUELA, 2212, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ-CE - 62700-000
CNPJ N°: 08.563.328/0001-28
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 708
BANCO DO BRASIL AGENCIA:1035-9 CONTA CORRENTE: 19.839-0
E-MAIL: [PGLSERVICOSLOCACOESCONSTRUCOES@YAHOO.COM](mailto:pgl.servicoslocacoesconstrucoes@yahoo.com)
FONE: (85) 998669861

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS COM CONDUTOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ALGUMAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA/MODELO	VR. UNIT POR VEICULO	VR. MENSAL	VR. TOTAL
3	20296 - VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA - 125 A 160 CILINDRADAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2015, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A ALCOOL/GASOLINA, QUILOMETRAGEM LIVRE. MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA - (Mês) - 04(QUATRO) VEÍCULOS	MÊS	12	HONDA/FAN	R\$ 890,00 (OITOCENTOS E NOVENTA REAIS)	R\$ 3.560,00 (TRÊS MIL QUINHENTOS E SSESSENTA REAIS)	R\$ 42.720,00 (QUARENTA E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS)
VALOR TOTAL							R\$ 42.720,00 (QUARENTA E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS)

PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES EIRELI - ME

RUA: IRMÃ MANUELA, 2212, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE CEP: 62.700-000
CNPJ: 08.563.328/0001-28

E-MAIL: pgl.servicoslocacoesconstrucoes@yahoo.com
FONE: (85) 998669861





PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES EIRELI - ME

			DOIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS)
--	--	--	------------------------------------

VALOR GLOBAL: R\$ 42.720,00 (QUARENTA E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS LICITADO , INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL

CANINDE, 06 DE DEZEMBRO DE 2021.

Francisco Cleilson Coelho Gomes
PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES EIRELI - ME
CNPJ Nº: 08.563.328/0001-28
FRANCISCO CLEILSON COELHO GOMES
CPF: 614.334.913-46



PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES EIRELI - ME

RUA: IRMÃ MANUELA, 2212, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA, CANINDE/CE CEP: 62.700-000

CNPJ: 08.563.328/0001-28

E-MAIL: pglservicoslocaoesetomstrucoes@yahoo.com

FONE: (85) 998669861



RUA MARIA DE MATOS Nº 75 BELA VISTA
 CONTATO: (85) 9 9210.6490
 CNPJ: 19.579.940/0001-05

PROPOSTA REAJUSTADA



À

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM -CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.021/2021-PERP

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: DOMINGOS DENES DOS SANTOS LOPES

CNPJ: 19579940000105

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23000484

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA MARIA MATOS, Nº 75-BELA VISTA-PARAMOTI/CE CEP: 62.763000

TELEFONE: (85) 9 9210.6490

E-MAIL: lopestransportes2@gmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL **AGENCIA:** 8177-9

CONTA: 1375-7

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: DOMINGOS DENES DOS SANTOS LOPES

RG: 33584998

CPF: 986.836.593-72

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA MARIA MATOS, Nº 75-BELA VISTA-PARAMOTI/CE CEP: 62.763000

TELEFONE: (85) 9 9210.6490

E-MAIL: lopestransportes2@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS, COM CONDUTOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ALGUMAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constante no Anexo - Termo de Referência do Edital.

LOTE 05								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD. DE MÊS	MARCA-MODELO	QTD. DE VEIC.	V. UNIT	V. MESAL	V. TOTAL
1	20299 - VEÍCULO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA ABERTA - COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PESSOAS, 04 PORTAS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2012, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, A DIESEL, MOTOR NO MÍNIMO 2.8, CÂMBIO MANUAL OU SUPERIOR, TRAÇÃO 4X4, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA	MÊS	12	TOYOTA/HILUX	4	R\$ 7.790,00	R\$ 31.160,00	R\$ 373.920,00

[Handwritten signature]

Rua Maria Matos, Nº 75
 Bela Vista-Paramoti/CE CEP: 62.763-000

Domingos Denes dos Santos Lopes - ME
 CNPJ: 19.579.940/0001-05



RUA MARIA DE MATOS Nº75 BELA VISTA
CONTATO: (85) 9 9210.6490
CNPJ: 19.579.940/0001-05



CONTRATADA - (MÊS)							
VALOR GLOBAL DO LOTE 05							R\$ 373.920,00
(TREZENTOS E SETENTA E TRES MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS)							

Valor Global da Proposta: R\$ 373.920,00 (trezentos e setenta e três mil novecentos e vinte reais)

Validade da Proposta : 60 (Sessenta) dias

Prazo de Execução: Conforme Edital

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 -Termo de Referência deste Edital.

Paramoti-CE 07 de Dezembro de 2021.

Domingos Denes dos Santos Lopes

Domingos Denes dos Santos Lopes

CPF: 986.836.593-72

Proprietário

Domingos Denes dos Santos Lopes - ME
CNPJ: 19.579.940/0001-05

LOPES
TRANSPORTES

RUA MARIA DE MATOS Nº75 BELA VISTA

CONTATO: (85) 9 9210.6490

CNPJ: 19.579.940/0001-05

m *cdp*

[Handwritten mark]